Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2022/SES/MT

PROCESSO: N° 297191/2021

PREGÃO: Nº 005/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em
cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos, independentemente de transcrições, tudo
conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria
(www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos contemplados no componente especializado da assistência farmacêutica, para atender a Secretaria de Estado de
Saúde do Estado de Mato Grosso, por um período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 34.729.047/0001-02

ENEDEREÇO: RUA MIRIAN FERREIRA CASTELO N° 81, ALVORADA, VILA VELHA - ES- CEP: 29.117-530

REPRESENTANTE: ADELINA MELLO FONTANA

CPF: 055.908.087-58

RG: 590321 SPTC/ES

E-MAIL: licitacao@nsamedicamentos.com.br / contratos@nsamedicamentos.com.br

EMPRESA: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA.

CNPJ: 40.455.009/0001-01

ENDEREÇO: AV. VEREDA DOS BURITIS QD. 50 LT. 37 MOINHO DOS VENTOS- CEP: 74.371-525- GOIÂNIA/ GO

REPRESENTANTE: WELDER DOS REIS IRIAS DE ALMEIDA

CPF: 004.234.151-58

RG: 68564

E-MAIL: licitacoes@almeidafarmaceutica.com.br

EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S/A

CNPJ: 09.053.134/0001-45

ENDEREÇO: NÚCLEO INTERSECÇÃO ROD. DF 001 C/ ROD 475, GALPÃO 02, MÓDULO 05 E 06, Nº 02, CONDOMÍNIO SYS GAMA B. PARK, PONTE ALTA NORTE, CEP: 72427-010 - BRASÍLIA
- DF

REPRESENTANTE: PAULA DIVINA NUNES COSTA

CPF: 026.637.311-96

RG: 4682379 DGPC/GO

E-MAIL: licitacao@grupoelfa.com.br / denise.moura@distribuidoramedcom.com.br

EMPRESA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

ENDEREÇO: AV. ANÁPOLIS, S/N Q 29-A, LT.06

RPRESENTANTE: FERNANDO HIGINO ARAÚJO CALDEIRA

CPF: 811.194.611-20

RG: 3729155 SSP/GO

E-MAIL: contato@cientificahospitalar.com.br

EMPRESA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0001-04

ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, 1355- SANTO ANTÔNIO- CEP: 89218-105- JOINVILLE- SANTA CATARINA

REPRESENTANTE: JOSÉ PAULO GESSER

CPF: 541.063.899-91

RG: 1.545.724

EMPRESA: licitacao@sulmedic.com / financeiro@sulmedic.com

EMPRESA: GUIO NUTRICAO ESPECIALIZADA LTDA

CNPJ: 35.559.172/0001-84

ENDEREÇO: AV. BRASIL, 104 - CIDADE ALTA CUIABÁ/MT

REPRESENTANTE: RICARDO GUIO SEGUNDO

CPF:040.318.051-10

RG: 429.7037/SPTC/GO

E-MAIL: licitacao@grupoguio.com.br

EMPRESA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.

CNPJ: 05.439.635/0004-56

ENDEREÇO: ROD ANTONIO HEIL, KM4 PARTE 1H, ITAJAI-SC CEP 88316-000

REPRESENTANTE: CRISTIANE ROLON

CPF: 655.367.111-72

RG: 123.263-5 SSP/MS

E-MAIL: hnosilva@ablbrasil.com.br / crolon@ablbrasil.com.br

EMPRESA: CM HOSPITALAR S/A

CNPJ: 12.420.164/0009-04

ENDEREÇO: ROD DF 290, KM7 LT 1 4 GL 2 AR 5 6 7- SANTA MARIA - BRASILIA/DF - CEP 72578000

REPRESENTANTE: MARIANE SILVA BRASILEIRO

CPPF: 401.335.638-47

RG: 47.780.896-7

E-MAIL: LICITACOES@MAFRAHOSPITALAR.COM.BR

EMPRESA: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA.

CNPJ: 60.318.797/0001-00

ENDEREÇO: Rodovia Raposo Tavares Km 26,9 - Moinho Velho - Cotia - SP CEP: 06707-000

REPRESENTANTE: LUIZA ALMEIDA CARDIAIS

CPF: 412.288.508-60

RG: 48.350.175-X SSP/SP

E-MAIL: licitacoes@astrazeneca.com

EMPRESA: ONCO PROD DISTR DE PROD HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 04.307.650/0025-02

ENDEREÇO: STRC, TRECHO 3, CONJUNTO C, LOTE 6, BOX 04 - ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) - CEP: 71225-533 - BRASÍLIA/DF

REPRESENTANTE: MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA

CPF: 269.059.828-06

RG: 28.797.194-6

E-MAIL: licitacoes@oncoprod.com.br

EMPRESA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA

CNPJ: 36.325.157/0001-34

ENDEREÇO: RUIZ JUIZ ALEXANDRE M. DE CASTRO FILHO, N° 08, ITAPOÃ, VILA VELHA-ES- CEP: 29.101-800

REPRESENTANTE: FELIPPE DAVID MELLO FONTANA

CPF: 057.054.937-03

RG: 1.722.479 SSP/ES

E-MAIL: licitacao@costacamargo.com.br / licitacao12@costacamargo.com.br

EMPRESA: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A

CNPJ: 60.665.981/0009-75

ENDEREÇO: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO - ROD FERNÃO DIAS - BR 381, S/N PARTE 2KM 862.5-DISTRITO INDUSTRIAL DO ALGODÃO BAIRRO ALGODÃO - CEP: 37556-830 - POUSO
ALEGRE/MG

REPRESENTANTE: EMANUELLA DA SILVA BERTULEZA BARAÚNA

CPF: 064.149.394-04

RG: 002.526.230

E-MAIL: pregoeseletronicos@uniaoquimica.com.br / faturamentolicitacoes@uniaoquimica.com.br

EMPRESA: MULTICARE PHARMACEUTICALS LTDA

CNPJ: 24.331.585/0001-90

ENDEREÇO: RUA 11, N°50, QUADRA 34, LOTE 1/14, GALPÃO 02-JARDIM STO.ANTÔNIO-GOIÂNIA-GO, CEP 74.853-240

REPRESENTANTE: ANDRÉ PEREIRA GOMES MAIA FILHO

CPF: 047.372.224-02

RG: 6.864.834 SSP/PE

E-MAIL: licitacao@multicarepharma.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA

08
8AMANTADINA
CLORIDRATO 100 MG,
COMPRIMIDO.

MANTIDAN CM 135.000

NSA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

09
ATORVASTATINA
CALCICA 80 MG.
COMPRIMIDO.

GERMED CM 8.000
ALMEIDA
FARMACEUTICA
LTDA

12 BOSENTANA 125MG
COMPRIMIDO. RANBAXY CM 22.500

ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

13

BRIMONIDINA,
TARTARATO
2MG/ML(0,2%)
SOLUÇÃO OFTÁLMICA.
FRASCO COM NO
MÍNIMO 5ML.

GEOLAB FR 6.000 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

21 CICLOSPORINA 50 MG, GERMED CP 63.000

SULMEDIC
COMERCIO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df34f780

CÁPSULA MEDICAMENTOS
LTDA

30

COLISTIMETATO
SÓDICO 1.000.000UI
PÓ LIÓFILO PARA
INJEÇÃO/INALAÇÃO.
FRASCO-AMPOLA.

ANTIBIOTICOS
DO BRASIL FR/AM 6.000 ANTIBIÓTICOS DO

BRASIL LTDA

31

COMPLEMENTO
ALIMENTAR PARA
PORTADORES DE
FENILCETONÚRIA
(FÓRMULA DE
AMINOÁCIDOS ISENTA
DE FENILALANINA)
PARA MENOR DE UM
ANO. QUILOGRAMA.

PKUMED A
500G/

COMIDAMED
KG 180

GUIO NUTRICAO
ESPECIALIZADA
LTDA

32 DANAZOL 100 MG,
CÁPSULAS SANOFI CP 500

ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

33 DANAZOL 200MG
CÁPSULAS. SANOFI CP 500

ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

36
ELTROMBOPAG
OLAMINA 25 MG
COMPRIMIDO.

NOVARTIS CM 18.000 CM HOSPITALAR
S/A

37 ELTROMBOPAG 50MG
COMPRIMIDO. NOVARTIS CM 11.000 CM HOSPITALAR

S/A

38

ETOSSUXIMIDA 50
MG/ML XAROPE,
FRASCO CONTENDO
120 ML. FRASCO.

APSEN FR 38 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

44

GOSSERRELINA,
ACETATO 10,8MG
IMPLANTE/DEPOT DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA.
SERINGA
PREENCHIDA

ASTRAZENECA SR 120 ASTRAZENECA DO
BRASIL LTDA

45

GOSSERRELINA,
ACETATO 3,6MG
IMPLANTE/DEPOT DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA.
SERINGA
PREENCHIDA

ASTRAZENECA SR 200 ASTRAZENECA DO
BRASIL LTDA

46
HIDROXICLOROQUINA,
SULFATO 400MG.
COMPRIMIDO.

APSEN CM 255.000 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

47 HIDROXIURÉIA 500
MG. CÁPSULA E.M.S. CP 90.000

SULMEDIC
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

52

LEUPRORRELINA
11,25MG. PÓ LIÓFILO.
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA

TAKEDA FR/AM 500

ONCO PROD DISTR
DE PROD HOSP E
ONCOLÓGICOS
LTDA

57 MESALAZINA 1G
SUPOSITÓRIO RETAL PENTASA SUP 18.000

COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSP
LTDA

59 MESALAZINA 250 MG.
SUPOSITÓRIO. MESACOL SUP 500

COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSP
LTDA

60 MESALAZINA 500MG.
SUPOSITÓRIO. MESACOL SUP 18.000

COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSP
LTDA

74

OCTREOTIDA
0,1MG/ML. SOLUÇÃO
PARA INFUSÃO.
AMPOLA 1ML.

SUNPHARMA AM 200
ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

75

OCTREOTIDA 10MG
PÓ PARA SUSPENSÃO
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA.

NOVARTIS FR/AM 200 CM HOSPITALAR
S/A

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df34f780

77 PANCREATINA 150MG
(10MUI). CÁPSULA
GEL.

ABBOTT CP 135.000 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

78
PANCREATINA 300MG
(25MUI). CÁPSULA
GEL.

ABBOTT CP 165.000 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

82
PIRIDOSTIGMINA,
BROMETO DE 60MG
COMPRIMIDO.

CELLERA CM 15.000 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

84 PRAVASTATINA 20MG
COMPRIMIDO SANOFI CM 500

ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

86 PRIMIDONA 100 MG
COMPRIMIDO. ASPEN CM 500 CIENTÍFICA MÉDICA

HOSPITALAR LTDA

87 PRIMIDONA 250 MG
COMPRIMIDO ASPEN CM 500 CIENTÍFICA MÉDICA

HOSPITALAR LTDA

89

RIVASTIGMINA 2
MG/ML SOLUÇÃO
ORAL. FRASCO COM
NO MÍNIMO 120 ML.

NOVARTIS FR 200

ONCO PROD DISTR
DE PROD HOSP E
ONCOLÓGICOS
LTDA

90

HIDROXIDO DE FERRO
III, SACARATO
20MG/ML. SOLUÇÃO
INJETÁVEL. AMPOLA
DE 5ML

UNIÃO
QUÍMICA AM 85.000

UNIÃO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S.A

92
SAPROPTERINA,
DICLORIDRATO 100
MG, COMPRIMIDO.

EXCELLA
GMBH & C0 CM 500

MULTICARE
PHARMACEUTICALS
LTDA

94 SULFASSALAZINA 500
MG, COMPRIMIDO. APSEN CM 63.000 CIENTÍFICA MÉDICA

HOSPITALAR LTDA

95

TERIPARATIDA
250MCG/ML. SOLUÇÃO
INJETÁVEL. CARPULE
COM VOLUME 2,4ML

ELI LILLY UN 3.000
ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

97
TRIEXIFENIDIL,
CLORIDRATO 5MG
COMPRIMIDO.

APSEN CM 1.500 CIENTÍFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA

98

TRIPTORRELINA 11,25
MG PÓ LIÓFILO PARA
SUSPENSÃO
INJETÁVEL DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA.
FRASCO-AMPOLA.

ACHÉ FR/AM 360

SULMEDIC
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

99

TRIPTORRELINA 3,75
MG PÓ LIÓFILO COM
MICROGRÃNULOS
PARA SUSPENSÃO
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA

ACHÉ FR/AM 350

SULMEDIC
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA

101 VIGABATRINA - 500
MG, COMPRIMIDO

SANOFI CM 96.000
ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

TOTAL GERAL
                                                                                                                                                                          17.118.813,65

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 24 de maio de 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: df34f780

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: df34f780

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:28:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial